
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа   

ГАГАРИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
           18.12.2020  №       72/7            

 

О направлении обращения  

«О проведении проверки  

по сообщению о преступлении  

(посягательство на жизнь А. Навального).   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов 

муниципального округа Гагаринский  решил: 

1. Принять заявление в форме обращения Совета депутатов 

муниципального округа Гагаринский (приложение). 

2. Направить настоящее решение на имя Председателя Следственного 

комитета Российской Федерации.   

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

http://www.gagarinskoe.com и бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.  
 

 

 

Глава муниципального округа Гагаринский                           Русакова Е.Л. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gagarinskoe.com/


 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Гагаринский 

от 18.12.2020 г. №72/7 

 

Председателю  

 Следственного комитета 

Российской Федерации, 

генералу юстиции  
Российской Федерации 

 А.И. Бастрыкину  

   
 

 14 декабря 2020 года во многих средствах массовой информации 

опубликованы результаты расследования отравления российского 

оппозиционного политика Алексея Навального, проведенного The Insider? 

Bellingcat, CNN и Der Spiegel при участии Фонда борьбы с коррупцией.  

По версии расследователей, в отравлении участвовали конкретные 

сотрудники ФСБ России. 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 151, пунктом 2 

статьи 144 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации Совет 

депутатов муниципального округа Гагаринский просит Вас дать поручение о 

проведении проверки по сообщению о преступлении, распространенному в 

средствах массовой информации, и по ее результатам рассмотреть вопрос о 

возбуждении уголовного дела по статье 277 Уголовного кодекса Российской 

Федерации «Посягательство на жизнь государственного или общественного 

деятеля, совершенного в целях прекращения его государственной или иной 

политической деятельности либо из мести за такую деятельность».  

О результатах рассмотрения настоящего обращения Совет депутатов 

муниципального округа Гагаринский просит проинформировать почтовым 

отправлением, а также по адресу электронной почты: 

mos@gagarinskiy.moscow. 
 


